Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества, принадлежащего муниципальному образованию «Шумаковский сельсовет» Курского района Курской области

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ШУМАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 25 ноября 2024 г. № 51-7-15
Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества, принадлежащего муниципальному образованию «Шумаковский сельсовет» Курского района Курской области

В соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.04.2024 № 76-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества» и отдельные законодательные Гражданским кодексом Российской Федерации,  Уставом  муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Курского района Курской области, постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2020 №2352 «О внесении изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 №806», Собрание депутатов Шумаковского сельсовета Курского района РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о Порядке и условиях приватизации муниципального имущества, принадлежащего муниципальному образованию «Шумаковский сельсовет» Курского района Курской области (прилагается).

2. Решение Собрания депутатов Шумаковского сельсовета Курского района от 24.12.2014 № 192-5-65 в редакции решения Собрания депутатов  от 05.02.2019  № 53-6-17 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества МО «Шумаковский сельсовет» Курского района Курской области» считать утратившим силу.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Шумаковского сельсовета в сети «Интернет» http://shumakovo.rkursk.ru.

Председатель Собрания депутатов

Шумаковского сельсовета Курского района                                О.Н. Дюкарева

Глава Шумаковского сельсовета

Курского района                                                                             Н.И. Бобынцева